
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/269 
                Datum: 19.09.2025 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 19 septembra 2025. 
godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   ODLUKU  
 
1. Usvaja  se izvod iz zapisnika i transkript sa 265. sednice Vlade Republike Kosovo. 

 
2. Usvajaju se izvodi iz zapisnika sa: 266, 267 i 278 Elektronskog/dopisnog sastanka  Vlade 

Republike Kosovo. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 

 

 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

   
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu nepokretne 

imovine vlasnika i nosilaca interesa, za  realizaciju Projekta za proširenje površinskog kopa 
za eksploataciju uglja za proizvodnju električne energije za potrebe Kosovske energetske 
korporacije (KEK A. D.), katastarske zone: Sibovac, Šipitula, Leskošić, Ada i Palaj, opština 
Obilič, prema tabelama prepisanim sa odgovarajućih  katastarskih evidencija za vlasnike 
nepokretne imovine, njihov položaj u okviru projekta od javnog interesa, kao i njihove 
površine, koje tabele su sastavni deo ove odluke. 
 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Ministarstvo finansija,, shodno  Zakonu br. 03/L-

139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-

205 i Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i  tehničkihh   kriterijuma 

procne  koji će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju“. 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

 
4. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera. i Kosovska 
energetska korporacija (KEK A. D.) 

 
5. Naknadu za imovinu vlasnika koja je eksproprisana, troškove postupka eksproprijacije i 

procene, kao i sve ostale obaveze koje mogu proizaći iz administrativnih i sudskih postupaka, 
izvršiće Kosovska energetska korporacija (KEK AD), iz svog budžeta. 

 
 
 
 
 

 



 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

                              
                                                                  Albin KURTI 

 
                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

   
                                                                                      
                                                                                      

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/269 
                Datum: 19.09.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, 
donosi: 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu bivše društvene 

nepokretne imovine, kojom upravlja Kosovska agencija za privatizaciju, Katastarska zona 
Berovce II, Opština Štrpce, za potrebe državnih institucija Republike Kosovo, prema tabeli 
koja je priložena ovoj odluci. 
 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Odeljenje za procenu  nepokretne imovine 
Ministarstvo finansija, rada i transfera,, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i 
Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i  tehničkihh   kriterijuma 
procne  koji će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju“. 

 
3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, 

u skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa 
izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom 
listu Republike Kosovo. 

 
4. Finansijska sredstva za isplatu  eksproprijacije i drugih obaveza koje mogu nastati kao 

rezultat procesa eksproprijacije obezbediće se iz budžeta Vlade Republike Kosovo, u 
Odeljenju  za eksproprijaciju (Ministarstvo sredine, prostornog planiranja i infrastrukture). 

 
5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture)i Ministarstvo finansija, rada i transfera.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
   

 
 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, 
donosi: 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu bivših 

društvenih nepokretnih imovina, kojima upravlja i administrira Agencija za privatizaciju 
Kosova, čija je eksproprijacija potrbna  za realizaciju projekta „Izgradnja Centra za sport i 
kulturu u opštini Uroševač“, Katastarska zona Uroševač, opština Uroševač, prema tabeli koja 
je priložena ovoj odluci. 
 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Odljenje za procenu  nepokretne imovine 
/Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i 
Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i tehničkih kriterijuma  
procene koje će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju“. 
 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

 
4. Finansijska sredstva za isplatu  eksproprijacije i drugih obaveza koje mogu nastati kao 

rezultat procesa eksproprijacije obezbediće se iz budžeta Vlade Republike Kosovo, u 
Odeljenju  za eksproprijaciju (Ministarstvo sredine, prostornog planiranja i infrastrukture). 
 

5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekat 

tražilac/ Ministarstvo kulture, omladine i sporta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa članom 
78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, 
na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, donosi: 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu bivših 

društvenih nepokretnih imovina kojima upravlja i administrira KPA, a koje su potrebne  za 
realizaciju sledećih projekata opštine Đakovica: 
 

- Izgradnja fudbalskog igrališta  u naselju „Dardanija“, katastarska zona Jahoč, opština 
Đakovica; 

- Upravljanje bivšom zgradom „Bankos“ za potrebe administracije opštine Đakovica, 
katastarska zona, Šakovica -grad, opština Đakovica; i 

- Izgradnja fudbalskog igrališta  i rekreativnih površina za selo Trakanić i sela oko 
područja Trakanića, katastarska zona Trakanić.  
 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Odljenje za procenu  nepokretne imovine 
/Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i 
Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i tehničkih kriterijuma  
procene koje  će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju. 
 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

 

4. Naknadu za  eksproprijisanu imovinu i sve ostale finsijske i zakonske  obaveze koje mogu 
proizaći iz procesa eksproprijacije i procene , izvršiće subjekat tražilac/Opština Đakovica. 

 

5.  Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekat 
tražilac/Opština Đakovica 

 

 

 



 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa članom 
78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, 
na sednici održanoj 19. Septembra  2025. godine, donosi: 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu bivše društvene 

nepokretne imovine PIK  „Progres“, kojom upravlja i administrira KAP, čija je eksproprijacija 
potrebna  za realizaciju projekta „Vaspitno obrazovni i sportski objekti“, Katastarska zona 
Dušanovo, Opština Prizren, prema tabeli koja je priložena ovoj odluci. 
 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Odljenje za procenu  nepokretne imovine 
/Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom br. 03/L-205 i 
Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i tehničkih kriterijuma  
procene koje  će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju. 

 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

 

4. Naknadu za  eksproprijisanu imovinu i sve ostale finsijske i zakonske  obaveze koje mogu 
proizaći iz procesa eksproprijacije i procene , izvršiće subjekat tražilac/Opština Prizren. 

 

5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekat 
tražilac/Opština Prizren. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/269 
                Datum: 19.09.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, 
donosi: 
 
                                                                   ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu bivših 

društvenih nepokretnih imovina Industrije nameštaja D. P „Përparimi“ i privatnih imovina 
za potrebe državnih institucija Republike Kosovo, Katastarska zona Priština, Opština Priština, 
prema tabeli koja je priložena ovoj odluci. 
 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Odljenje za procenu  nepokretne imovine 
/Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom br. 03/L-205 i 
Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i tehničkih kriterijuma  
procene koje će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju. 
 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 
 

4. Finansijska sredstva za isplatu  eksproprijacije i drugih obaveza koje mogu nastati kao 
rezultat procesa eksproprijacije obezbediće se iz budžeta Vlade Republike Kosovo, u 
Odeljenju  za eksproprijaciju (Ministarstvo sredine, prostornog planiranja i infrastrukture). 
 

5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture) i  Ministarstvo finansija, rada i transfera.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, 
donosi: 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje  razmatranje  zahteva subjekta tražioca /kompanije KOSTT (Operator 

sistema, prenosa i tržišta A.D) za eksproprijaciju i stvaranje prava službenosti u javnom 
interesu na nepokretnoj imovini vlasnika i nosilaca interesa, za potrebe  realizacija projekta 
„Vazdušna linija  110kV, Vetropark-Zatrići 1 i 2“, katastarske zone : Orahovac, Zatrić i 
Drenovce, opština Orahovac, investicija kompanije „EV WIND PARK DOO.“, prema 
tabelama priloženim ovoj odluci. 
 

2. Vrednost   nadoknade za imovinu odrediće Odljenje za procenu  nepokretne imovine 
/Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom br.03/L-205 i Administrativnim  
uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i tehničkih kriterijuma  procene koje će se koristiti 
za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  eksproprijiše  i štete vezano 
za  eksproprijaciju. 
 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 
 

4. Naknadu za  eksproprijisanu imovinu i sve ostale finsijske i zakonske  obaveze koje mogu 
proizaći iz procesa eksproprijacije i procene , izvršiće  investitor “EV WIND PARK DOO”. 
 

5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekat 
tražilac/ Centralno javno preduzeće KOSTT (Operator sistema, prenosa i tržišta A.D) i 
investitor „EV-WIND PARK DOO.”. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu bivših 

društvenih nepokretnih imovina za potrebe Agencije za usluge vazdušne navigacije (AUVN), 
katastarska zona Goleško Vrelo i Mirena, opština Lipljan, katastarske zone Zatrić, opština 
Orahovac; katastarska zona Mramor, opština Priština i katastarska zona Bajgora, opština 
Mitrovica, prema tabelama priloženim ovoj odluci. 
 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Odljenje za procenu  nepokretne imovine 
/Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i 
Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i tehničkih kriterijuma  
procene koje će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju. 

 
3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 

skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 
 

4. Naknada za  eksproprijisanu imovinu i sve ostale finsijske i zakonske  obaveze koje mogu 
proizaći iz procesa eksproprijacije i procene , izvršiće  se iz budžeta Subjekta tražioca 
/Agencije za usluge vazdušne navigacije. 

 
5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekat 
tražilac. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/269 
                Datum: 19.09.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, 
donosi: 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu nepokretne 

imovine vlasnika i nosilaca interesa, za potrebe  realizacije Projekta: Rehabilitacija, proširenje 
i asfaltiranje nacionalnog puta R118, deonica unutar sela Mušitište, katastarska zona 
Mušitišt,e opština Suva Reka, prema tabelama priloženim ovoj Odluci. 
 

2. Vrednost nadoknade za imovinu odrediće Odljenje za procenu nepokretne imovine 
/Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i 
Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i tehničkih kriterijuma  
procene koje će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju. 
 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

 
4. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/269 
                Datum: 19.09.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra  2025. godine, 
donosi: 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu nepokretne 

imovine vlasnika i nosilaca interesa, za potrebe  realizacije Projekta: Izgradnja puta Koriša - 
Kabaš - Veza sa regionalnim putem R-118, katastarske zone Ljubižde, Skorobište, Koriša, 
Kabaš, opština Prizren, prema tabelama priloženim ovoj odluci. 
 

2. Vrednost nadoknade za imovinu odrediće Odljenje za procenu  nepokretne imovine 
/Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i 
Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda i tehničkih kriterijuma  
procene koje će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju. 

 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

 

4. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16, stav 
1 Zakona br. 08/L-125 o javnoj imovini  Republike Kosovo,  u skladu sa članom 78  Pravilnika  
br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 19. Septembra 2025. godine, donosi: 
 
 

 
KONAČNU ODLUKU    

 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine vlasnika i nosilaca 

interesa, za potrebe  realizacije Projekta: „Izgradnja zgrada za pristupačno i socijalno 
stanovanje“ za opštinu Podujevo, Katastarska zona Podujevo, opština Podujevo, prema 
tabelama priloženim ovoj Odluci. 
 

2. Integralni  deo ove odluke su  izveštaji  o proceni koje  je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  
/Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabela u prilogu ove odluke u kojoj   je utvrđen  
iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  prava. ili 
legitimni  interesi pogođeni   procesom eksproprijacije. 
 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju odluku 
dostavlja subjektu tražiocu  i drugim licima navedenim u tabelama prikazanim   u tački 1. ove 
odluke. 

 
4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 

istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo 
 

5. Protiv ove odluke subjekat tražilac, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa na  
nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 
koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama koje su 
priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 
nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 
 

6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac žalbe 
treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj advokatskoj 
kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama Odeljenja za 
eksproprijaciju. 
 
 
 
 



 
 

7. U roku od 2 (dve) godine od dana stupanja na snagu konačne  odluke i apliciranja  vlasnika 
za isplatu imovine, subjekat tražilac  - Opština Podujevo, isplatiće u celosti iznos naknade za 
eksproprijaciju, utvrđen u aktu o proceni vrednosti, koji je deo ove odluke, u skladu sa 
važećim zakonodavstvom. 
 

8. Subjekat tražilac  - Opština Podujevo će u potpunosti isplatiti sve ostale finansijske obaveze 
koje mogu nastati kao rezultat procesa eksproprijacije i sudskih odluka. 

 
9. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  

predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 
podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke katastarska kancelarija   
odgovarajuće opštine je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 
 

10. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16, stav 
1 Zakona br. 08/L-125 o javnoj imovini  Republike Kosovo,  u skladu sa članom 78  Pravilnika  
br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. 
Septembra 2025. godine, donosi: 
 
 

 
KONAČNU ODLUKU    

 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine vlasnika i nosilaca 

interesa, za potrebe  realizacije projekta: „FLOWS“ finansiranog od strane Svetske banke i 
Regionalnog preduzeća za vodovod „Hidromorava“ A.D, Katastarska zona Prilepnica, 
Opština Gnjilane, prema tabelama priloženim ovoj odluci. 
 

2. Integralni  deo ove odluke je   izveštaj  o proceni koji  je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  
/Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabela u prilogu ove odluke u kojoj   je utvrđen  
iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  prava. ili 
legitimni  interesi pogođeni   procesom eksproprijacije. 

 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju odluku 
dostavlja subjektu tražiocu  i drugim licima navedenim u tabelama prikazanim   u tački 1. 
ove odluke. 

 

4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 
istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

5. Protiv ove odluke subjekat tražilac, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa u 
nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 
koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama koje su 
priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 
nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 

6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac žalbe 
treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj advokatskoj 
kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama Odeljenja za 
eksproprijaciju. 

 

 

 



 

7. U roku od 2 (dve) godine od dana stupanja na snagu konačne  odluke i apliciranja  vlasnika 
za isplatu imovine, subjekat tražilac  - “Hidromorava” , isplatiće u celosti iznos naknade za 
eksproprijaciju, utvrđen u aktu o proceni vrednosti, koji je deo ove odluke, u skladu sa 
važećim zakonodavstvom. 
 

8. Subjekat tražilac  - “Hidromorava”  će u potpunosti isplatiti sve ostale finansijske obaveze 
koje mogu nastati kao rezultat postupka eksproprijacije i sudskih odluka. 
 

9. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  
predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 
podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke Opštinska katastarska 
kancelarija   je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 
 

10. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
      

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16, stav 
1 Zakona br. 08/L-125 o javnoj imovini  Republike Kosovo,  u skladu sa članom 78  Pravilnika  
br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnossti Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 19. septembra 2025. godine, donosi: 
 
 

 
 

KONAČNU ODLUKU    
 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine vlasnika i nosilaca 

interesa, za potrebe  realizacije Projekta: Izgradnja regionalnog puta R-118 Mušitište - Štrpce, 
katastarske zone  Delovce, opština Suva Reka i Vrbeštica, opština Štrpce, prema tabelama 
priloženim ovoj odluci. 
 

2. Integralni  deo ove odluke su  izveštaji  o proceni koje  je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  

/Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabele u prilogu ove odluke u kojima   je utvrđen  
iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  prava. ili 
legitimni  interesi pogođeni   procesom eksproprijacije. 

 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju odluku 
dostavlja subjektu tražiocu  i drugim licima navedenim u tabelama prikazanim   u tački 1. ove 
odluke. 

 
4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 

istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

5. Protiv ove odluke subjekat tražilac, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa u 
nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 
koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama koje su 
priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 
nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 

6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac žalbe 
treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj advokatskoj 
kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama Odeljenja za 
eksproprijaciju. 
 
 



 
7. U roku od 2 (dve) godine od dana stupanja na snagu konačne  odluke i apliciranja  vlasnika 

za isplatu imovine, Odeljenje za eksproprijaciju iz budžeta Vlade Republike Kosovo   isplatiće 
iznos naknade eksproprijacije određen  u izveštaju o proceni u skladu sa važećim 
zakonodavstvom. 
 

8. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  
predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 
podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke katastarska uprava  
odgovarajuće opštine je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 
 

9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 15/269 
                Datum: 19.09.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16, stav 
1 Zakona br. 08/L-125 o javnoj imovini  Republike Kosovo,  u skladu sa članom 78  Pravilnika  
br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 19. Septembra 2025. godine, donosi: 
 

 
KONAČNU ODLUKU    

 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine vlasnika i nosilaca 

interesa, za potrebe  realizacije Projekta: „Izgradnja zaobilazmog kružnog puta grada 
Gnjilana i povezivanje nacionalnog puta N25.2 i N25.3 sa autoputem R7.1“, katastarske zone  
Velekince, Gnjilane, Donji Livoč, Gornji Livoč, opština Gnjilane, prema tabelama priloženim 
ovoj Odluci. 
 

2. Integralni  deo ove odluke su  izveštaji  o proceni koje  je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  
/Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabele u prilogu ove odluke u kojima   je utvrđen  
iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  prava. ili 
legitimni  interesi pogođeni   procesom eksproprijacije. 

 
3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju odluku 

dostavlja subjektu tražiocu  i drugim licima navedenim u tabelama prikazanim   u tački 1. 
ove odluke. 

 
4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 

istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

5. Protiv ove odluke subjekat tražilac, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa u 
nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 
koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama koje su 
priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 
nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 
6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac žalbe 

treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj advokatskoj 
kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama Odeljenja za 
eksproprijaciju. 
 
 
 
 



 
7. U roku od 2 (dve) godine od dana stupanja na snagu konačne  odluke i apliciranja  vlasnika 

za isplatu imovine, Odeljenje za eksproprijaciju iz budžeta Vlade Republike Kosovo   isplatiće 
iznos naknade eksproprijacije određen  u izveštaju o proceni u skladu sa važećim 
zakonodavstvom. 
 

8. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  
predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 
podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke katastarska uprava  
odgovarajuće opštine je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 
 

9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 16/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu  člana  92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4,9,10, i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine  sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom br. 03/L-205, člana 16 
Zakona br. 08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 17/2024, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra   
2025. godine, donosi: 

 
 

PRELIMNARNU ODLUKU  
 

1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine vlasnika i nosilaca 
interesa, za potrebe  realizacije Projekta: „Stari zaobilazni put  grada Gnjilana, Lot 1 i Lot 2“, 
katastarske zone: Šilovo, Donji Livoč i Gnjilane, opština Gnjilane, prema tabelama priloženim 
ovoj Odluci. 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 
preliminarne  odluke, obavesti vlasnike i pretendente  zemljišta koje će biti eksproprijisano, i  
u roku od 10 (deset) radnih dana od dana davanja usvajanja  istu objavi u Službeni list Kosova. 

 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da podnesu žalbu u roku od 30 
(trideset) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat tražilac  i svako lice koje je vlasnik ili 
nosilac interesa  na  nepokretnoj imovini na koju se odnosi ova Odluka. 

 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera su dužni da sprovedu ovu  Odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 17/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu  člana  92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 30, stav 3, Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim 
finansijama i odgovornostima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-221, Zakonom br. 04/L-
116, Zakonom br. 04/L-194, Zakonom br. 05/L-063 i Zakonom br. 05/L-007, člana 15, stav 1, 
Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima  za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,u 
skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada na dužnosti 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. septembra 2025. godine, donosi: 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 

1. Odobrava se zahtev Ministarstva obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija za prenos 
budžetskih sredstava, u iznosu od 2.041.000 € (dva miliona četrdeset jedna hiljada evra) do 
ispod 25% izdvajanja pod negativnim uticajem za 2025. godinu, za subvencionisanje 
kupovine udžbenika i nastavnih  sredstava , za školsku 2025/2026. godinu. 

 
2. Budžetska sredstva, prema tački 1. ove odluke preuzimaju se od Ministarstva obrazovanja , 

nauke, tehnologije i inovacija, sa šifrom 208, iz sledećih potprograma i kategorija rashoda: 
 

2.1. Centralna administracija, sa šifrom 11308, iznos od 1.500.000 € (jedan milion petsto 
hiljada evra) preuzima se iz kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, iznos pod 
negativnim uticajem  je -24,25%; 

2.2. 2 Stručno obrazovanje, sa šifrom  92500, iznos od 37.000 € (trideset sedam hiljada evra) 
preuzima se iz kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, iznos pod negativnim 
uticajem je -24,67%; 

2.3. Obuka nastavnika, sa šifrom  91000, iznos od 90.000 € (devedeset hiljada evra) 
preuzima se iz kategorije rashoda „Roba i usluge“, iznos pod negativnim uticajem je -
24,83%; 

2.4. Razvoj Planova i programa , sa šifrom  91100, iznos od 45.000 € (četrdeset pet hiljada 
evra) preuzoma se  iz kategorije rashoda „Roba i usluge“,iznos pod negativnim 
uticajem je -24,19%; 

2.5. Bilateralni sporazum, sa šifrom  91700, iznos od 270.000 € (dvestadeset hiljada evra) 
se  preuzima  iz kategorije rashoda „Roba i usluge“, iznos pod negativnim uticajem je 
-24,55%; 

2.6.  Stručno obrazovanje, sa šifrom  92500, iznos od 20.000 € (dvadeset hiljada evra) 
preuizima se  iz kategorije rashoda „Roba i usluge“, iznos pod negativnim uticajem je 
-19,53%; 

2.7. Kosovski inspektorat za obrazovanje, sa šifrom  98000, iznos od 79.000 € (sedamdeset 
devet hiljada evra) preuzoma se  iz kategorije rashoda „Roba i usluge“, iznos pod 
negativnim uticajem je -24,94%. 
 
 
 



 

3. Budžetska sredstva, prema tački 2. ove Odluke, u iznosu od 2.041.000 € (dva miliona četrdeset 
jedna hiljada evra), do  iz gore navedenih podprograma, prenose se u podprogram „Kapitalna 
ulaganja u preduniverzitetsko obrazovanje“, sa šifrom  98100, u kategoriji rashoda 
„Subvencije i transferi“. 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i 
inovacija obavezni su da sprovedu ovu Odluku. 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 18/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu  člana  92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 3 Zakona br. 03/L-183 o sprovođenju međunarodnih 
sankcija,skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada na 
dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, donosi: 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
O izmeni i dopuni Vladine odluke br. 01/64 od 25.02.2022. godine „o sprovođenju odluka 

Saveta Evropske unije i Sjedinjenih Američkih Država od strane Republike Kosovo kojima 
se uvode sankcije Ruskoj Federaciji i Belorusiji, u vezi sa situacijom u Ukrajini“ 

 

1. Tačka 1. Vladine odluke br. 01/64, od 25.02.2022. godine, dopunjuje se i glasi: 

Vlada Republike Kosovo sprovodi sankcije koje je uveo Savet Evropske unije: 

 

1.1 Uredbom  Saveta (EU) br. 269/2014 o zateznim  merama protiv postupka  kojo podrivaju 
i ugrožavaju teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine, koja  je izmenjena i 
proširena Uredbom saveta o sprovođenju (EU) br. 2024/1842 (28.06.2024), Uredbom o 
Saveta o sprovođenju (EU) br. 2024/3189 (16.12.2024) i Uredbom  saveta o sprovođenju 
(EU) br. 2024/3183 (16.12.2024); Uredbom  Saveta (EU) br. 833/2014, koja  je izmenjena i 
proširena Uredbom saveta o sprovođenju (EU) br. 2024/3192 (16.12.2024); Uredbom  
Saveta (EU) br. 2024/2642, koja je izmenjena i proširena Uredbom  saveta o sprovođenju 
(EU) br. 2024/3188 (16.12.2024); odnsono  Odlukom  Saveta 2014/145/CFSP (16.12.2024), 
koja je izmenjena Odlukom (CFSP) 2024/3182 (16.12.2024) i Odlukom  Saveta 
2014/512/CFSP (16.12.2024), koja je izmenjena Odlukom (CFSP) 2024/3187 (16.12.2024). 
 

1.2 Uredbom  Saveta (EU) br. 269/2014 o zateznim   merama protiv postupaka  koji podrivaju 
i ugrožavaju teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine, koja  je izmenjena i 
proširena Uredbom Saveta (EU) br. 2025/390 (24.02.2025.) i  Uredbom  Saveta o 
sprovo]enju (EU) br. 2025/389 (24.02.2025.); Uredbom  Saveta (EU) br. 833/2014, koja  je 
izmenjena i proširena Uredbom Saveta (EU) br. 2025/395 (24.02.2025.); Uredbom  Saveta 
(EZ) br. 765/2006, koja  je izmenjena i proširena Uredbom Saveta (EU) br. 2025/392 
(24.02.2025.); Uredbom  Saveta (EU) br. 2022/263, koja je izmenjena i proširena  Uredbom 
Saveta (EU) br. 2025/398 (24.02.2025); Uredbaom Saveta (EU) br. 692/2014, koja je 
izmenjena i produžena Uredbom Saveta (EU) br. 2025/401 (24.02.2025); odnosno  
Odlukom  Saveta 2014/145/CFSP (24.02.2025), koja je  izmenjena Odlukom (CFSP) 
2025/388 (24.02.2025); Odlukom  Saveta 2012/642/CFSP (24.02.2025), koja je  izmenjena 
Odlukom (CFSP) 2025/391 (24.02.2025); Odluka Saveta 2014/512/CFSP (24.02.2025), 
kako je izmenjena Odlukom (CFSP) 2025/394 (24.02.2025); Odlukom  Saveta 
2022/266/CFSP (24.02.2025), koja  je izmenjena Odlukom (CFSP) 2025/396 (24.02.2025); i 
Odlukom  Saveta 2014/386/CFSP (24.02.2025), koja  je izmenjena Odlukom (CFSP) 
2025/397 (24.02.2025). 



 

 

1.3 Uredbom  Saveta (EU) br. 833/2014,koja je  izmenjena i proširena Uredbom Saveta (EU) 
br. 2025/932 (20.05.2025); Uredbom  Saveta (EU) br. 2024/2642, koja je izmenjena i 
proširena Uredbom Saveta (EU) br. 2025/964 (20.05.2025); Uredbom  Saveta (EU) br. 
269/2014, koja je izmenjena i proširena Uredbom Saveta (EU) br. 2025/933 (20.05.2025); 
Uredbom  Saveta (EU) br. 2024/1485, Uredbom Saveta  o sprovođenju (EU) br. 2025/958 
(20.05.2025); Uredbom  Saveta (EU) br. 2018/1542, Uredbom Saveta o sprovođenju  (EU) 
br. 2025/959 (20.05.2025); Uredbom  Saveta (EU) br. 2024/2642, Uredbom Saveta o 
sprovođenju  (EU) br. 2025/965 (20.05.2025) i Uredbom Saveta (EU) br. 2025/968 
(20.05.2025); odnsono  Odlukom  Saveta 2014/512/CFSP, koja je zmenjena Odlukom 
(CFSP) 2025/931 (20.05.2025), i Odlukom  Saveta 2014/145/CFSP, koja je  izmenjena 
Odlukom (CFSP) 2025/936 (20.05.2025). 
 

1.4 Uredbom  Saveta (EU) br. 269/2014, Uredbom Saveta o sprovođenju (EU) br. 2025/1476 
(18.07.2025); Uredbom  Saveta (EU) br. 833/2014, koja je izmenjena i proširena Uredbom 
Saveta (EU) br. 2025/1494 (18.07.2025); Uredbom  Saveta (EU) br. 765/2006, Uredbom 
Saveta  o sprovođenju (EU) br. 2025/1469 (18.07.2025) i izmenjena Uredbom Saveta (EU) 
br. 2025/1472 (18.07.2025). 

 
2. Sve vrste sankcija, kao i imena pojedinaca, entiteta i proizvoda sankcionisanih pravnim 

aktima Saveta Evropske unije i relevantnim aneksima pomenutim u tački 1., smatraju se 
sastavnim delom ove odluke. 
 

3. Restriktivne/ograničavajuće mere biće na snazi do druge odluke i, u zavisnosti od okolnosti, 
mogu se ažurirati, dopunjavati ili menjati. 
 

4. Institucije odgovorne za sprovođenje ove odluke dužne su da se pridržavaju važećeg 
zakonodavstva. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 19/269 
                Datum: 19.09.2025 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 17/2024, člana 4 Administrativnog uputstva br. 05/2022 o Komisiji za žalbe stranaca, 
Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, donosi: 
 

 
                                                                    ODLUKU  
 
1.  Formira se Komisija za žalbe stranaca u sledećem sastavu: 

 
1.1. Qëndrim Bytyqi, Ministarstvo unutrašnjih poslova, predsedavajući; 
1.2. Arsim Beqiri, Ministarstvo pravde, zam.predsedavajućeg ; 
1.3. Arben Muhameti, Ministarstvo spoljnih poslova i dijaspore, član; 
1.4. Era Hasani, Ministarstvo finansija, rada i transfera, član; i 
1.5. Qlirim Ahma, Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija, član. 

 
2. Mandat Komisije je tri (3) godine i ona  je nezavisna u svom radu. 

 

3. ODAM/MUP igra ulogu Sekretarijata Komisije i obezbeđuje joj tehničke uslove za vršenje 
odgovornosti. 

 

4. Komisija, u  vršenju svojih dužnosti i odgovornosti, primenjivaće važeći Zakon o strancima 

i podzakonske akte za njegovo sprovođenje, važeći Zakon o sprečavanju sukoba interesa u 
vršenju javnih funkcija, relevantni Zakon o opštem upravnom postupku, kao i druge 
zakonske propise koji su relevantni za vršenje odgovornosti Komisije. 
 

5. Kancelarija premijera i ministarstva pomenuta u tački 1. ove odluke dužni  su da sprovedu 

ovu odluku. 

 

6. Stupanjem na snagu ove odluke, stavlja se van snage Odluka Vlade br. 13/96 od 14. 

septembra 2022. godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu  Republike Kosovo. 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 20/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu  člana  92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo,člana 23, stav 1, Zakona br. 08/L-332 o budžetskim 
izdvajanjima  za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, Odluke Vlade br. 13/19 od 
14.07.2021. godine, u vezi sa Paketom ekonomskog oporavka, izmenjena i dopunjena Odlukom 
br. 12/31 od 25.08.2021. godine, Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021. godine, Odlukom br. 15/62 
od 23.02.2022. godine, Odlukom br. 04/90 od 26.07.2022. godine, Odlukom br. 31/99 od 
30.09.2022. godine, Odlukom br. 20/140 od 26.04.2023. godine, Odlukom br. 23/159 od 
13.09.2023. godine, Odlukom br. 42/178 od 13.12.2022. godine, Odlukom Vlade br. 43/178 od 
13.12.2023. godine i Odlukom Vlade br. 01/241 od 27.12.2024. godine, u skladu sa članom 78 
Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, člana 4 Administrativnog uputstva br. 
05/2022 o Komisiji za žalbe stranaca, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 
19. Septembra 2025. godine, donosi: 
 

 

 

 

                                                                    ODLUKU  
 

1. Odobrava se izdvajanje  budžetskih sredstava u iznosu od 3.000.000,00 € (tri miliona evra) za 
sprovođenje mere 5 - Investicije u infrastrukturu i životnu sredinu iz  Paketa ekonomskog 
oporavka. 

2. Dodeljena sredstva, prema tački 1. ove odluke, preuzimaju se od  Ministarstva finansija, rada i 
transfera, sa šifrom 201, iz potprograma „Program ekonomskog oporavka“, sa šifrom 29300, iz 
kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, a raspoređuju se u  Ministarstvu životne sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture, sa šifrom 205, u potprogramu „Rehabilitacija puteva“, sa 
šifrom 41800, u kategoriji rashoda „Kapitalna ulaganja“ u projektu „Rehabilitacija regionalnih 
puteva“ sa šifrom 15039. 

3. Sredstva, prema ovoj Odluci, prenose se, budžetiraju i dodeljuju u određenoj  šifri (00098) u 
odgovarajućem podprogramu. 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture dužni  su da sprovedu ovu Odluku. 

 

 

 

 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 21/269 
                Datum: 19.09.2025 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 9 stav 1.7 i člana 15 stav 3 Zakona br. 08/L-332 o 
budžetskim izdvajanjima  za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu u skladu sa članom 78 
Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, 
na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 

1. Odobrava se prenos nepotrošenih sredstava iz potprograma „ Kontingencija  za energiju“ iz 
2024. u 2025. godinu, u iznosu od 904.265,48 € (devetsto četiri hiljade dvesta šezdeset pet evra 
i četrdeset osam centi). 
 

2. Sredstva, prema tački 1. ove odluke, prenose se Ministarstvu finansija, rada i transfera, sa 
šifrom  201, u potprogram „ Kontingencija za energiju  “, sa šifrom  29050, u kategoriji rashoda 
„Subvencije i transferi“. 

 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno  da sprovede ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 22/269 
                Datum: 19.09.2025 

 

Na osnovu  člana  92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 15. stav 3. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim 
izdvajanjimka  za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, Odluke Vlade br. 13/19 od 
14.07.2021. godine, izmenjene  i dopunjene  Odlukom Vlade br. 12/31 od 25.08.2021. godine, 
Odlukom Vlade br. 29/112 od 13.12.2022. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 03/128 od 
16.02.2023. godine,u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, 
Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 19. Septembra 2025. godine, donosi: 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se izdvajanje  budžetskih sredstava u iznosu od 904.265,48 € (devetsto četiri hiljade 

dvesta šezdeset pet evra i četrdeset osam centi) za sprovođenje mere 4 i 5 Akcionog plana za 
ublažavanje neposrednog socio-ekonomskog uticaja energetske krize, u okviru Mere 3.7 - 
Podrška u prevazilaženju energetske krize iz  Paketa ekonomskog oporavka. 
 

2.  Sredstva, prema tački 1. ove Odluke, preuzimaju se od Ministarstva finansija, rada i transfera, 
sa šifrom 201, iz potprograma „Kontingencija za energiju “ sa šifrom 29050, iz kategorije 
rashoda „Subvencije i transferi“ i prenose se, na sledeći način: 

 
2.1. U Ministarstvu privrede, sa šifrom 213, iznos od 615.879,28 €, u potprogramu „Centralna 

administracija“, sa šifrom 11313, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“, za 
sprovođenje mere 4 i 5 iz Akcionog plana za ublažavanje neposrednog socio-ekonomskog 
uticaja energetske krize, u okviru Mere 3.7 - Podrška u prevazilaženju energetske krize iz 
Paketa ekonomskog oporavka. 
 

2.2. U Ministarstvu finansija, rada i transfera, sa šifrom 201, iznos od 288.386,20 €, u 
potprogramu „Trezor“, sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 
 

3. Trezor je dužan  da sredstva, prema tački 2.2. ove Odluke, prenese  vanbudžetskoj organizaciji 
Fond za energetsku efikasnost Kosova, na bankovni račun koji oni odrede, radi sprovođenja 
budžetske podrške u okviru IPA 2023. 
 

4.  Sredstva prema ovoj Odluci se prenose, budžetiraju i raspoređuju na navedeni kod (00097) u 
odgovarajućem programu. 
 

5.  Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministartsvo  ekonomije su dužni  da sprovedu ovu 
Odluku. 
 
 
 
 
 



 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 23/269 
                Datum: 19.09.2025 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11 stav 8 Zakona br. 08/L-332 o budžetskim 
izdvajanjima  za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, Zakona br. 08/L-332 o budžetskim 
izdvajanjima  za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,u skladu sa članom 78 Pravilnika  o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 19. Septembra 2025. godine, donosi: 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. 1zdvajuju se finansijska sredstva u iznosu od 147.300 evra (sto četrdeset sedam hiljada trista 

evra) dodeljuju se za podršku važnim aktivnostima koje doprinose ekonomskom razvoju i 
ugledu, i to: 

 

2.  Za  garantovanjae kontinuiteta najvažnije nacionalne platforme za inovacije i digitalni 
razvoj, predlaže se finansiranje, i to: 

 
2.1. KosICT – 37,300€; 
2.2. Doku Tech – 35,600€; 
2.3. Growth Tank – 40,200€; 
2.4. Koriščenje prostora u  Tech Park Priština  – 7,900€. 

 
3. Podrška održivoj poljoprivredi i naučnom napretku: 

 

3.1. 10. Međunarodna konferencija o malini – 26,300€. 

4. Sredstva iz tačke 1. ove odluke izdvajaju se iz budžeta Kancelarije premijera, potprogram za 
promovisanje  zemlje i prenose se na žiroračune koje su odredili subjekti korisnici. 

 
5. Kancelarija premijera je obavezna da sprovede ovu odluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 


